

A.K.B. Invest ApS

Stenkærvej 5

8752 Østbirk

CVR-nr. 40 97 44 66

Årsrapport for 2022

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 05/06 2023

Frederik Sabro Valeur
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	9
Balance pr. 31. december 2022	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

A.K.B. Invest ApS
Stenkærvej 5
8752 Østbirk

CVR-nr.: 40 97 44 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 29. november 2019
Hjemsted: Horsens

Direktion

Anna Kristine Brockdorff, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og udlejning heraf samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 202.280, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 541.313.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		346.779	279.941
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>3.222</u>	<u>71.439</u>
Resultat før finansielle poster		350.001	351.380
Finansielle omkostninger	1	<u>(90.318)</u>	<u>(86.701)</u>
Resultat før skat		259.683	264.679
Skat af årets resultat	2	<u>(57.403)</u>	<u>(58.573)</u>
Årets resultat		<u>202.280</u>	<u>206.106</u>
Overført resultat		<u>202.280</u>	<u>206.106</u>
		<u>202.280</u>	<u>206.106</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		9.307.153	9.215.730
Materielle anlægsaktiver	3	<u>9.307.153</u>	<u>9.215.730</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.307.153</u>	<u>9.215.730</u>
Likvide beholdninger		<u>193.143</u>	<u>280.811</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>193.143</u>	<u>280.811</u>
Aktiver i alt		<u>9.500.296</u>	<u>9.496.541</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		501.313	299.033
Egenkapital	4	541.313	339.033
Hensættelse til udskudt skat	5	16.426	15.717
Hensatte forpligtelser i alt		16.426	15.717
Gæld til realkreditinstitutter		6.608.683	6.641.579
Gældsbreve		280.000	280.000
Deposita		181.703	194.061
Langfristede gældsforpligtelser	6	7.070.386	7.115.640
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	33.825	52.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.783.652	1.920.320
Selskabsskat		44.694	9.856
Anden gæld		0	33.361
Kortfristede gældsforpligtelser		1.872.171	2.026.151
Gældsforpligtelser i alt		8.942.557	9.141.791
Passiver i alt		9.500.296	9.496.541
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	299.033	339.033
Årets resultat	0	202.280	202.280
Egenkapital 31. december 2022	40.000	501.313	541.313

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	90.318	86.701
	90.318	86.701
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	56.694	42.856
Årets udskudte skat	709	15.717
	57.403	58.573
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2022		9.144.291
Tilgang i årets løb		88.201
Kostpris 31. december 2022		9.232.492
Værdireguleringer 1. januar 2022		71.439
Årets værdireguleringer		3.222
Værdireguleringer 31. december 2022		74.661
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		9.307.153

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 10 % og 17 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 12 % og 16 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 2 % af lejeindtægterne.

Ejendomme i Horsens

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og afkastkrav. Ejendommenes samlede driftsresultater for indeværende år forventes, at kunne fastholdes da disse tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen, at kunne opnå et afkast på 5,11 % svarende til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Horsens. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,75-5,50 % . Det kan opgøres til 5,11 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,61	5,11	5,61
Dagsværdi	10.316.606	9.307.153	8.477.639
Ændring i dagsværdi	1.009.453	0	(829.514)

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2022	40.000	40.000	40.000	0
Tilgang i året	0	0	0	40.000
Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	40.000

5 Hensættelse til udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	15.717	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	709	15.717
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	16.426	15.717

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	16.426	15.717
	16.426	15.717

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.694.193	6.642.508	33.825	6.512.112
Gældsbreve	280.000	280.000	0	280.000
Deposita	194.061	181.703	0	181.703
	7.168.254	7.104.211	33.825	6.973.815

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.885 (medregnet byfornyelseslån med fuld ydelsesstøtte, t.kr. 1.133), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 9.307

I byfornyelsesejendommene er der tinglyst realkreditpantebreve på nom. t.kr. 1.454 og t.kr. 414 vedrørende byfornyelse. Lånene er ikke medtaget i balancen (restgæld t.kr. 885 og t.kr. 248), da der gives fuld ydelsesstøtte fra stat og kommune.